Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 09

No.
PROCESO

2022-00255

2022-00255

2017-00796

2021-00191

2017-00643

2016-00092

SENTENCIADO

ALBERTO PASTOR RODRIGUEZ
MORILLO

ALBERTO PASTOR RODRIGUEZ
MORILLO

JESUS ANTONIO ARCINIEGAS
LINDARTE

MARCO GABRIEL CHAVEZ PABON

JUAN ANTONIO RODRIGUEZ
QUINTERO

LUIS GERARDO ROJAS RAMIREZ

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENECIA DE
ARMAS

DE FUEGO, ACCESORIOS,
PARTES O MUNICIONES
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENECIA DE
ARMAS

DE FUEGO, ACCESORIOS,
PARTES O MUNICIONES

HOMICIDIO

APODERAMIENTO DE
HIDROCARBUROS, SUS
DERIVADOS
BIOCOMBUSTIBLES O
MEZCLAS QUE LO
CONTENGAN -
CONTAMINACION
AMBIENTAL

HOMICIDIO AGRAVADO Y
LESIONES PERSONALES
HURTO CALIFICADO CON
CIRCUNSTANCIAS DE
AGRAVACION EN
CONCURSO CON
FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO O MUNICIONES

FECHA

PROVIDENCIA

13/09/2023

13/09/2023

13/09/2023

13/09/2023

13/09/2023

13/09/2023

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 13/09/2023

DECISION

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO NIEGA SOLICITUD DE PRISION DOMICILIRIA 38G

AUTO REQUIERE ACTA DEFUNCION DEL SENTENCIADO

AUTO RESPONDE SOLICITUD DE INFORMACION ABOGADO

AUTO REQUIERE INFORMACION AL INPEC

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

Pagina 1



Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

2016-00092  LUIS GERARDO ROJAS RAMIREZ

ELIECER CAMILO FERREIRA

2023-00215 JORDAN

2021-00225  ESNEIDER YESID TORRES TOTA

2016-0626  WILSON RESTREPO CONTRERAS

2016-0626  WILSON RESTREPO CONTRERAS

2018-00506 =~ ANGUIE PAOLA BERMUDEZ

2021-00171  LEONIDAS PENA MORA

2017-00495 OMAR YESID FLOREZ ORTEGA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

HURTO CALIFICADO CON
CIRCUNSTANCIAS DE
AGRAVACION EN
CONCURSO CON
FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO O MUNICIONES
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENECIA DE
ARMAS

DE FUEGO, ACCESORIOS,
PARTES O MUNICIONES
HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO EN CONCURSO
CON EL USO DE MENORES
PARA LA COMISION DE
DELITOS

ACCESO CARNAL
VIOLENTO CONMENOR DE
14 ANOS

ACCESO CARNAL
VIOLENTO CONMENOR DE
14 ANOS

HURTO CALIFICADO,
SECUESTRO EXTORSIVO
AGRAVADO Y CONCIERTO
PARA DELINQUIR
AGRAVADO

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
AGRAVADO
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES.

13/09/2023

13/09/2023

13/09/2023

13/09/2023

13/09/2023

13/09/2023

13/09/2023

13/09/2023

NORTE DE SANTANDER

AUTO NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA

AUTO REMITE SOLICITUD AL INPEC POR COMPETENCIA

AUTO CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA

AUTO RESPONDE PETICION INTERNA

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA
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DIOSMAN ANDRES PEREZ

2022-00127 CARVAJAL

2017-0976  KEVIN JAVIER ACERO VELASCO

2023-00102  SHEYLA DURLEY AMARIS NINO

2017-0976  KEVIN JAVIER ACERO VELASCO

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS,
MUNICIONES DE USO
RESTRINGIDO, DE USO
PRIVATIVO DE LAS
FUERZAS ARMADAS O
EXPLOSIVOS

HURTO CALIFICADO Y
AGARVADO
FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS DE USO
RESTRINGIDO, DE USO
PRIVATIVO DE LAS
FUERZAS ARMADAS O
EXPLOSIVOS, USO DE
MENORES DE EDAD LA
COMISION DE DELITOS
HURTO CALIFICADO Y
AGARVADO

13/09/2023

13/09/2023

13/09/2023

13/09/2023

NORTE DE SANTANDER

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO RECONOCE PERSONERIA

MEDIANTE AUTO SE AUTORIZA COPIA DE SENTENCIA
CONDENATORIA

AUTO NIEGA PRESCRIPCION DE LA SANCION PENAL
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