

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 09

FECHA PUBLICACIÓN: 13/09/2023

No.	SENTENCIADO	DELITO	FECHA	DECISIÓN
PROCESO		_	PROVIDENCIA	
2022-00255	ALBERTO PASTOR RODRIGUEZ MORILLO	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENECIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	13/09/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2022-00255	ALBERTO PASTOR RODRIGUEZ MORILLO	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENECIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	13/09/2023	AUTO NIEGA SOLICITUD DE PRISIÓN DOMICILIRIA 38G
2017-00796	JESUS ANTONIO ARCINIEGAS LINDARTE	HOMICIDIO	13/09/2023	AUTO REQUIERE ACTA DEFUNCIÓN DEL SENTENCIADO
2021-00191	MARCO GABRIEL CHAVEZ PABON	APODERAMIENTO DE HIDROCARBUROS, SUS DERIVADOS BIOCOMBUSTIBLES O MEZCLAS QUE LO CONTENGAN - CONTAMINACION AMBIENTAL	13/09/2023	AUTO RESPONDE SOLICITUD DE INFORMACIÓN ABOGADO
2017-00643	JUAN ANTONIO RODRIGUEZ QUINTERO	HOMICIDIO AGRAVADO Y LESIONES PERSONALES	13/09/2023	AUTO REQUIERE INFORMACIÓN AL INPEC
2016-00092	LUIS GERARDO ROJAS RAMÍREZ	HURTO CALIFICADO CON CIRCUNSTANCIAS DE AGRAVACIÓN EN CONCURSO CON FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO O MUNICIONES	13/09/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2016-00092	LUIS GERARDO ROJAS RAMÍREZ	HURTO CALIFICADO CON CIRCUNSTANCIAS DE AGRAVACIÓN EN CONCURSO CON FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO O MUNICIONES	13/09/2023	AUTO NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA
2023-00215	ELIECER CAMILO FERREIRA JORDAN	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENECIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	13/09/2023	AUTO REMITE SOLICITUD AL INPEC POR COMPETENCIA
2021-00225	ESNEIDER YESID TORRES TOTA	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO EN CONCURSO CON EL USO DE MENORES PARA LA COMISIÓN DE DELITOS	13/09/2023	AUTO CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL
2016-0626	WILSON RESTREPO CONTRERAS	ACCESO CARNAL VIOLENTO CONMENOR DE 14 AÑOS	13/09/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-0626	WILSON RESTREPO CONTRERAS	ACCESO CARNAL VIOLENTO CONMENOR DE 14 AÑOS	13/09/2023	AUTO NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA
2018-00506	ANGUIE PAOLA BERMUDEZ	HURTO CALIFICADO, SECUESTRO EXTORSIVO AGRAVADO Y CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	13/09/2023	AUTO RESPONDE PETICIÓN INTERNA
2021-00171	LEONIDAS PEÑA MORA	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES AGRAVADO	13/09/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2017-00495	OMAR YESID FLOREZ ORTEGA	FABRICACION, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES.	13/09/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2022-00127	DIOSMAN ANDRÉS PÉREZ CARVAJAL	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS, MUNICIONES DE USO RESTRINGIDO, DE USO PRIVATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS O EXPLOSIVOS	13/09/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2017-0976	KEVIN JAVIER ACERO VELASCO	HURTO CALIFICADO Y AGARVADO	13/09/2023	AUTO RECONOCE PERSONERIA
2023-00102	SHEYLA DURLEY AMARIS NIÑO	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS DE USO RESTRINGIDO, DE USO PRIVATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS O EXPLOSIVOS, USO DE MENORES DE EDAD LA COMISIÓN DE DELITOS	13/09/2023	MEDIANTE AUTO SE AUTORIZA COPIA DE SENTENCIA CONDENATORIA
2017-0976	KEVIN JAVIER ACERO VELASCO	HURTO CALIFICADO Y AGARVADO	13/09/2023	AUTO NIEGA PRESCRIPCIÓN DE LA SANCIÓN PENAL